Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL D

TURURU

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
ATA DE RESULTADO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS

N° 2801.01/2020

Às dez horas (10:00) do dia 17 (dezessete) de fevereiro de Dois Mil e Vinte

(17.02.2020), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua

Raimundo Salviate, 282 - Centro Tururu - Ceará, reuniram-se, em sessão

pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Roberta Lorena

de Oliveira Bruno e Neuzely de Andrade Costa, para realização dos atos
referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n°
2801.01/2020, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESPORTIVA

NA LOCALIDADE DE CACHOEIRA NO MUNICÍPIO DE TURURU. Abertos os

trabalhos o presidente da comissão informa que recebeu do setor de engenharia

parecer referente a analise das propostas de preços da Tomada de Preços retro

mencionada. Após a análise do parecer feita pelo engenheiro, o presidente torna

público o resultado da analise da proposta com base no parecer apresentado.

Após a análise do parecer apresentado pelo engenheiro foi constatado que a

empresa participante do processo JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 23.668.534/0001-96 apresentou

proposta conforme solicita o edital, cumprindo todas as exigências contidas

neste, sendo considerada APTA. Assim sendo o Presidente da Comissão de

Licitação torna público o resultado das propostas de preços, sendo

CLASSIFICADA a proposta da empresa JMAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E

SERVIÇOS EIRELI-ME. Sendo considera vencedora do presente certame com o
valor total de R$ 106.913,41 (Cento e Seis Mil, Novecentos e Treze Reais e

Quarenta e Um Centavos). O presidente da comissão determinou que fosse

divulgado o resultado em jornal de grande circulação, Diário Oficial da União e

Diário Oficial do Ceará e determinou abertura do prazo previsto no art. 109,

inciso 1, alínea "b", da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado em

ATA, foi encerrada a sessão às 10h20min. Tururu - CE, 17 de Fevereiro de

2020.

a

Presid'énté' da C. missão de Licitação

'k 4,ã~
Roberta Lorena de Oliveira Bruno

Membro

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

rJ& di
Neuzely de Andrade Costa

Membro